

## Relazione ATTIVITA' 2023

Nel 2023 abbiamo svolto moltissimi progetti rivolti alla sensibilizzazione a questa grave malattia con particolare riguardo alla prevenzione ad alla riabilitazione

La Cooperativa Riabilitare ha ottenuto, dalla comunità Valdese, un contributo che ha utilizzato interamente nei confronti di A.L.I.Ce Ferrara odv (che ci vede partner) con obiettivo la vita dopo l'ictus "Life after stroke" ovvero migliorare la qualità della vita e dei servizi di accompagnamento e cura delle persone colpite da ictus a Ferrara e provincia; aumentare la consapevolezza sulla prevenzione di questa malattia, sono stati svolti interventi di riabilitazione anche domiciliare e altre attività di assistenza sociale non residenziale comprendenti Attività Fisiatrica Adattata, Logopedia, Psicoterapia, Neuropsicologia, Terapia occupazionale, Medicina Narrativa, il progetto terminerà a Febbraio 2024, è stato comunque un risultato meraviglioso, i tutor ed il personale specializzato della cooperativa riabilitare sono riusciti a creare gruppi omogenei e molto ben organizzati, il risultato è stato più che positivo, il 20 Aprile 2024 ci sarà un convegno tavola rotonda in cui si parlerà dei successi ottenuti con questo progetto.

Abbiamo effettuato, con il patrocinio del Comune di Ferrara, dell'A.U.O., il 20 Maggio, in Piazza Savonarola, la giornata di prevenzione sulla FIBRILLAZIONE ATRIALE ASCOLTA IL TUO CUORE PER SALVARE IL TUO CERVELLO, in collaborazione con personale medico specializzato (neurologi e cardiologi) dell'A.U.O. di Ferrara oltre ad un'ambulanza di Voghiera Soccorso.

Abbiamo organizzato vari convegni ed incontri sulla prevenzione e sulla riabilitazione.

Abbiamo sensibilizzato le persone e ci siamo finanziati con banchetti floreali (festa della donna e della mamma ecc.), con manifestazioni di gruppo (musik x stroke ecc.), presso la scuola di musica moderna in Darsena a Ferrara, oltre a dicembre con spettacolo "a Natale mai da soli" presso il teatro De Micheli di Copparo.

Nel mese di giugno abbiamo organizzato quattro serate di musica dal titolo Music for stroke presso il KAFè Bacchelli a Ferrara. C'è stato un buon afflusso di persone, in una location stupenda, per questo abbiamo avuto un finanziamento da parte del Comune di euro 2000 oltre ad un bonifico da parte di officine Rizzoli di euro 500 ed un contributo da parte del KAFè Bacchelli di euro 500.

Abbiamo inoltre effettuato una serata di sensibilizzazione con uno spettacolo musicale a Copparo, presso il teatro De Micheli, in collaborazione con l'associazione mai da soli e l'associazione bersaglieri di Argenta, la serata ha segnato il tutto esaurito, è stato un grosso successo per l'associazione.

Ci siamo iscritti a CARER Associazione dei Caregiver per poter dare un migliore servizio ai nostri associati

Abbiamo fatto stampare delle T-shirt di Alessandra e Simone, sono state un successo.

Proseguiamo a livello regionale il nostro impegno con "il telefono di ALICe"

Abbiamo effettuato un convegno presso l'istituto Orio Vergani sulla vita dopo l'ictus.

Abbiamo partecipato alla raccolta fondi promossa dai supermercati ALI' Continuiamo a partecipare trasmissioni televisive e radiofoniche per farci conoscere sempre di più e per sensibilizzare al massimo sulla prevenzione e riabilitazione.

Dal 5x1000 abbiamo realizzato €2237, 57

Erogazioni Liberali

Dai mercatini fiori fatti nel 2023, (8 marzo, 30 e 31 ottobre, 20 e 21dicembre) sono stati spesi in totale 414,86 € e raccolti 1025 €, (+ 610,14€)

Da donazioni: € 2669

Quote associative € 250

Per il 2024, abbiamo allo studio veramente moltissimi progetti che ci vedranno tutti impegnati.

In sintesi chiudiamo il bilancio 2024 relativo all'anno 2023 con + € 33.839, 13

In allegato il bilancio

Claudio Mari



**MOD. D**

**RENDICONTO PER CASSA**

USCITE		2023	2022	ENTRATE		2023	2022
<b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>				<b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>			
				1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	250,00	0,00	
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	247,17	130,02		2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00	
2) Servizi	4175,48	3.687,91		3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00	
				4) Erogazioni liberali	2699,00	2.183,00	
3) Godimento beni di terzi	0,00	134,20		5) Entrate del 5 per mille	2237,57	1.610,83	
4) Personale	0,00	0,00		6) Contributi da soggetti privati	411,08	500,00	
				7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00	
5) Uscite diverse di gestione	986,66	832,66		8) Contributi da enti pubblici	0,00	2.000,00	
				9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00	
				10) Altre entrate	0,00	0,00	
<b>Totale</b>	<b>5409,31</b>	<b>4784,79</b>		<b>Totale</b>	<b>5597,65</b>	<b>6293,83</b>	
				<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale</b>	<b>188,34</b>	<b>1509,04</b>	
<b>B) Uscite da attività diverse</b>				<b>B) Entrate da attività diverse</b>			
				<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>Avanzo/disavanzo attività diverse</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>				<b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>			
1) Uscite per raccolte fondi abituali	0,00	0,00		1) Entrate da raccolte fondi abituali	0,00	0,00	
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	414,86	128,04		2) Entrate da raccolte fondi occasionali	1025,00	285,00	
3) Altre uscite	0,00	0,00		3) Altre entrate	0,00	0,00	
<b>Totale</b>	<b>414,86</b>	<b>128,04</b>		<b>Totale</b>	<b>1025,00</b>	<b>285,00</b>	
				<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi</b>	<b>610,14</b>	<b>156,96</b>	
<b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b>				<b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>			
				<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>E) Uscite di supporto generale</b>				<b>E) Entrate di supporto generale</b>			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00		1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00	
2) Servizi	600,51	1268,19		2) Altre entrate di supporto generale	0,00	12,50	
<b>Totale</b>	<b>600,51</b>	<b>1268,19</b>		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>12,50</b>	
<b>Totale uscite della gestione</b>	<b>6424,68</b>	<b>6181,02</b>		<b>Totale entrate della gestione</b>	<b>6622,65</b>	<b>6591,33</b>	
				<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte</b>	<b>197,97</b>	<b>410,31</b>	
				Imposte	0,00	0,00	
				<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti</b>	<b>197,97</b>	<b>410,31</b>	

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi		2023	2022	Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi		2023	2022
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	799,99	0,00		1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	
<b>Totale</b>	<b>799,99</b>	<b>0,00</b>		<b>Totale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
				Imposte	0,00	0,00	
				<b>Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti</b>	<b>-799,99</b>	<b>0,00</b>	

	2023	2022
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	197,97	410,31
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-799,99	0,00
Avanzo/disavanzo complessivo	-602,02	410,31

Cassa e Banca		2023	2022
Cassa		563,76	103,52
Depositi bancari e postali		33839,13	34901,39
Carta prepagata		0,00	0,00